
Zpráva etické komise ČMPS za rok 2012  
 
Etická komise ČMPS se v období od března 2012 do března 2013 sešla třikrát 
(28. 5. a 19. 11. 2012, 4. 3. 2013). Zástupci etické komise se účastní 
pravidelných jednání Rady ČMPS.  
 
V rámci Psychologických dnů v Olomouci se 12. 9. 2012 konal panel věnovaný 
etickým aspektům práce psychologa, ve kterém referovala o hodnotách 
PhDr. Bohumila Baštecká a členové EK představili přehled dosavadní činnosti 
komise.  
Na podzim 2012 z osobních důvodů rezignoval na členství v komisi PhDr. Petr 
Goldmann a od března 2013 jej nahradil Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D.  
 
Na pozici předsedkyně EK ČMPS byla na návrh členů EK Radou ČMPS 
jmenována PhDr. Bohumila Baštecká, Ph.D. a její zástupkyní se stala 
PhDr. Martina Hřebíčková, Dr., DSc.  
 
Etická komise se v roce 2012 soustředila především na přípravu základních 
dokumentů. Byl dokončen a s Radou ČMPS projednán a schválen Statut EK 
ČMPS, který vešel v platnost 13. 2. 2013 a je dostupný na webových stránkách 
ČMPS v rubrice Etická komise ČMPS. Etická komise připravila Jednací řád pro 
projednávání stížností a podnětů, jehož pracovní verzi předložila Radě ČMPS k 
připomínkování a schválení. V rámci přípravy jednacího řádu EK navrhla Radě 
ČMPS, že by bylo vhodné zabývat se stížnostmi a podněty nejen na členy ČMPS. 
Rada ČMPS tento návrh akceptovala. Rozšířením působnosti EK sleduje rozvoj a 
prohlubování kvality psychologické profese v ČR a zvyšování etického povědomí 
- nejen členů ČMPS, ale i další odborné a laické veřejnosti.  
 
V současné době řeší EK sedm stížností převážně na psychology, kteří nejsou 
členy ČMPS, které se týkají sporů rodičů o svěření dítěte do péče a tři podněty 
týkající se posudkové činnosti a terapie pevným objetím.  
 
Za etickou komisi Martina Hřebíčková  
5. 3. 2013 


